倡导网络文明主题团日活动策划书
更多大学生活动策划书，请参考：172校园活动网：www.172xiaoyuan.com
活动申请书
尊敬的校团委：
       我们0604团支部为积极响应河工大第一届“主题团日”活动创意大赛，结合当代青年学子的自身实际，紧紧围绕增强团员意识，提高广大团员的新型网络观，经本支部讨论并决定开展以“谛听时代脚步，引领网络文明” 为主题的团日活动。
       网络是由一个个大写的“你”构成的，每个人都是网络虚拟世界的主角。 “一盏萤火只能在黑暗中孤独地飞，千百盏萤火一起飞，就能照亮一条夜路”，正如胡锦涛总书记指出的要“以积极的态度、创新的精神，大力发展和传播健康向上的网络文化”，而我们正是这群挥着翅膀的天使。
       同在阳光下、绿网心连心”建设校园网络文明可以使我们远离“电子海洛因”，共建和谐美好的自由天空。人类创造了网络，网络改变了人类生活。网络是人类文明的产物，而不应该被不文明的行为所玷污。文明上网，应该从我做起，从大家做起，这样才能还网络一个洁净的天空。
       通过本次活动可以使我们广大青年学子形成正确的网络观，养成科学文明、健康的上网习惯，认识网络文明的内涵，懂得崇尚科学、追求真知的道理，增强网络文明意识，使用网络文明的语言，在网络世界里做生命的天使，自觉抵制有害信息和低俗之风，在无限宽广的网络天地里倡导文明新风。
       通过和周边学生及家长等的交流与合作从而可以更好的体现了我们河南工业大学作为综合性大学的社会影响力。

经贸0604“主题团日活动创意大赛”活动总结
                                -----谛听时代脚步，引领网络文明
活动时间：2007.4.10~2007.4.24

活动地点   1.四号教学楼(4334)
            2.中原四中
            3.河工大钟楼广场

活动主题：“谛听时代脚步，引领网络文明”

活动方式：开展一系列紧扣主题的团日活动，形式多样，内容丰富。
   1..创办活动网站     2..向中学生宣传网络文明.  3.主题班会
4. 钟楼广场展板展出及大型签名活动。

参与人数：0604团支部全体团员

活动内容： 截至2006年底，中国网民人数已达1.37亿，占人口总数的10.5%。与去年同期相比增加了２６００万人。也就是说，目前每１０个中国人中，就有１个是网民。曾经被称之为“虚拟”的互联网，如今脱掉了“虚拟”的外衣，与现实社会紧紧地联系在了一起。如何养成科学文明、健康的上网习惯，如何抵制有害信息和低俗之风，是每个大学生都应该思考的问题；而唱响网络文明主旋律，大学生应是主角。

       为积极响应河工大第一届“主题团日”活动创意大赛，我们经贸0604团支部根据当代青年学子的自身实际，紧紧围绕增强团员意识，提高广大团员的新型网络观，经本支部讨论，决定开展以“谛听时代脚步，引领网络文明” 为主题的团日活动。现将本次活动过程及影响向学生会及团总支报告如下：

一.   活动过程
1. 活动开始阶段

活动一：[一网传情义，文明我先行 ]

1.为了积极配合河南工业大学首届“主题团日活动创意大赛”我们经贸0604团支部特组织本部对网络方面较为了解的支部成员创建班级网站{http://jmxy0604.anyf.cn/}.在网站上发表各种关于网络文明的倡议和建议，同时以突出我们本次活动主题“谛听时代脚步，引领网络文明”为主，通过这一网站可以更好的展示我们0604这一坚不可催的招牌。借此平台我们还将由我们本支部进行的本次活动的照片放上去以供大家分享并从中感悟网络文明，扣问人生真谛。
2.组织本部全体成员运用方便快捷的网络，包括腾迅QQ，电子邮件（E-mail）等向我们周围的朋友和亲人发送关于我们本次活动的网络方面的文件知识等，同时，将我们的网页介绍出去，增加本网站的点击率。经初步统计每个同学平均发送给了20位好友。
2.活动深化阶段

活动二：[网络互动行，携手倡文明]

为了响应中央的关于网络文明的文件精神，更好的宣传本部的网络观，扩大本次活动的社会影响力，提高河南工业大学的光辉形象，本部于4月19日中午10：40组织部分成员与本校附近的中原四中联谊，去其学校向中学生宣传上一阶段我们所掌握的一系列关于网络文明的知识，并以自身经历教化他们不要重蹈覆辙。内容以宣传为主。过程如下：
1. 4月10日请院团委拟写一份致中原四中校领导的介绍信，为我们本次活动的顺利进行保驾护航。
2. 组织本部优秀成员若干名去中原四中与其校领导恰谈，表明我们经贸0604团支部本次来访的目的及意向，希望能够得到贵校的支持与理解。3.  4月12-15日，通过英特网，图书馆等途径查访各种关于中学生心理及网络对中学生的影响的有关资料，整理并作出总结，打印成宣传资料以供活动需要。
4.   19日10：30组织本部19人去中原四中实地宣传，提高中学生的网络识。活动三  [春风化得意，真情一网缘]
我们0604团支部于4月23日下午4：30开展主题班会，由团支书主持班会，同时，特别是对青年学子沉迷网络作深层次分析，提高本支部内部自身的身心素质，对个别迷恋网络游戏的支部成员进行思想教育，使其深刻了解其危害性，并主动改正错误，做一个合格的大学生。

会议程序如下：
1. 宣传我们的主题班会，欢迎各支部成员与我们共同感受“网事如风”的真情，领会“水能载舟，亦能覆舟”的真谛，用一颗纯真的心去让花朵在净土中绽放。
2. 4月23日4：30，由团支书主持并宣布本次班会正式开始。
3. 团支书做关于现代网络文明发展的概述，内容包括网络的兴起与发展，中共新出台的关于网络文明的文件思想等。
4. 组织本部成员及其他来参加本次主题班会的成员开展讨论，表达对于网络文明的感受心得等，重视从网络虚拟化角度来感受时代脚步，对树立正确的网络观，人生观进行指导教育。接着由多位同学上台讲述各自的观点和心得体会。团支书对同学的发言做简单的分析，同时肯定他们敢于向大家阐述自己观点的勇气，激励他们在今后的网络生活中有良好的习惯。同时，举一些关于网络方面的案例，并做简单分析。
5. 请网络部重要骨干讲述网络文明对大学生的要求。
6. 由团支书作本次主题班会的总结。向支部成员重申网络文明带给我们的各种便利及享受，要求各成员努力学好计算机知识，提高青年学子对网络文明的认识水平，同时可以更好的关注社会发展，与时俱进，开拓创新，为今后在经济领域大展鸿图打好基础。同时要学会趋利避害，在网络世界里做生命的主宰。
3.活动总结阶段

活动四：[行人但归思，各述网中事]

为展示本次团日活动成果并将其与本校学子共同分享,我们0604团支部在4月23关于此次团日活动的总结并于当天组织同学创办板报.这是我们智慧的结晶,这是我们爱心的接力！在办板的同时,我们会各尽所长，发挥聪明才智,你作画,我写字,他搞编辑，忙的不亦乐乎……但我们相信我们肯定是忙并快乐着的天使--因为我们有一个共同的期待－将网络文明的火种撒向校园的每一个角落.24日在我们大家的齐心协力下,一块设计独特,内涵丰富的板报诞生啦！其内容包括活动中捕捉的精彩镜头，支部成员关于网络文明的体会心得等。

二．组织人员调度分配安排
为保证本次活动的有序进行，按支部成员的各自优秀才能，特做如下分工：
总策划：傅佳燕 ， 田贤成
外联部：逄岩 ，李洪进 ，王莉莎，于跃廷 ，王添成 等
组织部：梁礼广 ，车宜铮 ，李婷 ，王丽娜 ，刘卓立 等
网络部：雷贯斌 ，卓昆 等
宣传部：贾佳，宋景景 ，王颖 ，丁文龙 等

三. 阶段成果
1.开始阶段-很好的宣传了我们的主题网站。，点击率相对较高，使很多青年学子从中得到心灵的启迪。
2.深化阶段—纯洁了广大学子的思想，对虚拟的网络与了一个更为清醒的认识。
3.总结阶段—展示了我们本次活动的成果，通过签名活动使本校的广大学生许下永恒的承诺，将网络文明进行到底。

	四. 活动意义及影响---让花朵在净土中绽放
1. 通过本次活动，使我们经贸0604的全体团员得到一次灵魂的洗礼，使我们广大青年学子形成正确的网络观，养成科学文明、健康的上网习惯，自觉抵制有害信息和低俗之风，自然而然的充分运用其优越性并规避其危害性，扬长避短。在网络世界里做生命的天使，不让污浊侵蚀我们的灵魂。
2．在活动中充分彰显我们经贸0604的青春风彩，为经贸争光，
为工大添彩。从中我们也体会到了什么是集体的力量,什么是集体
的温暖.同时,这次活动也增加同学之间的友谊,提高了集体的凝聚
力,为我们经贸4班以后的茁壮成长奠定了良好的基础.
3.通过本次活动，使中学生对网络有进一步的理智与清醒的
认识，从小养成正确的网络观，世界观及人生观，为祖国的明天
绘制更加美好的蓝图，同时引导中学生与我们一起共同唱响网络
文明的主旋律，让花朵在净土中绽放4.密切联系本支部自身内部实际，开展对团员思想认识的再教育，有一定的时效性和针对性，能很好的提高团员自身素质，能够为我们0604团支部的辉煌明天打下基础。

五.  活动中存在的不足及经验教训
1.由于本次活动领导者对中原四中的放学时间的错误估计，使本部成员在其校外多等了半个多小时，因此，在这方面以后仍需作进一步理智的判断。
2.由于时间仓促，本次活动主题班会上的精彩镜头没能在第二天的活动展板上展出。
3.由于学生会急于用板，我们的展板只能展示一天，时间有限是我们始料未及的。

六 ：经费预算 {共计 27.2元}
1.传单（校内校外共计140份）   12元
2.文件，宣传资料打印费          10元
3.照片印制费                   5.2元
4.钟楼广场签名条幅（8米）       40元
----注由武汉热干面赞助

七.  活动日程安排
（1）4.11-4.20由雷贯斌等同学开始制作班级网站，宣传网络文明.
（2）4.12-4.15通过因特网，图书馆等途径查找并打印宣传资料.
（3）4.19中原四中宣传.
（4）4.23开展主题班会.
（5）4.23晚办展板.
（6）4.24钟楼广场展板展出及大型签名活动.
（7）4.25团支书作活动总结并上报团总支.
备注：我们0604团支部有照片材料，请校团委审查批准

经贸0604团支部
2007年4月25日

更多大学生活动策划书，请参考：172校园活动网：www.172xiaoyuan.com
欢迎大家访问www.172xiaoyuan.com，更多精彩，更多活动，就在172校园活动网！
www.172xiaoyuan.com